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Środa. Wschód Słońca g. 8 m.[ 6
Zachód „ „ 3 „ 46 Jutro, Śgo Łazarza Biskupa.

OD REDAKCJI
HI K.l EKl UIRSZA11 SKIEGO.

Z dniem lszym Stycznia, rozpoczynamy kwartał 
Iszy roku 1864.

Raczą Łaskawi Prenumeratorowic zamieszkali na 
prowincji, dla uniknienia wszelkiej zwłoki w odbiorze 
pierwszych numerów Kurjera, w następnym kwartale, 
poczynić wczesne na właściwych Urzędach i Stacjach 
Pocztowych zapisy.

Cena prenumeraty Kurjera, pozostaje ta sama, jaka 
była od początku założenia tego pisma:

W Warszawie, rocznie, rs. 4 kop: 80 (czyli złp. 32); 
półrocznie, rs. 2 kop: 40 (czyli złp. 16); kwartalnie, 
rs. 1 kop: 20 (czyli złp. 8). Z roznoszeniem do domów, 
po 5 kop: (czyli gr: 10) więcej na miesiąc.

Prenumerować można w Redakcji Kur jera i w Kan
torach tegoż pisma.

W Królestwie zaś i w Cesarstwie, prenumerata wyno
si: rocznie, rs 6 kop: 60 (czyli zł: 44): półrocznie, rs. 3 
k. 30 (czyli zł: 22); kwartalnie rs. 1 k. 65 (czyli zł: 11).

Prenumeratorowic życzący odbierać Kurjera w od
dzielnych kopertach, pod swoim adresem, tak w Króle
stwie jako i Cesarstwie, dopłacą na koperty rs. 1, na 
kwartał, i wówczas z żądaniem swojem zecbcą się zgło
sić listownie do Pocztowej Expedycji Gazet w Hor- 
szawie, lub do Redakcji Kurjera Warszawskiego, 
przesyłając na prenumeratę : roczną, rs. 10 kop: 60; 
półroczną, rs. 5 k. 30; kwartalną, rs. 2 k. 65.

Namiestnik Głównodowodzący wojskami w Króle
stwie Polskiem, w Rozkazie dziennym z d. 27 Listop: 
(v. s.) Nr 341 oznajmił co następuje:

Z uwagi, że pobór furażu zarządzony z gruntów 
w Królestwie Polskiem nastręcza wiele niedogodno
ści, mianowicie: 1) że dostawa z powodu obecnych 
niepogód połączoną jest z nader wielu trudnościami; 
zachowywanie zaś tego furażu przy obecnym stanie 
ruchu wojsk i niedogodności wyznaczonych dla woj
ska spichlerzy, jest bardzo uciążliwem. 2) Że cel tej 
rekwizycji, to jest ściągnięcia od mieszkańców zale
głych .podatków, obecnie osiąga s5ę skutecznie na in
nej drodze; nareszcie 3) że niektóre oddziały wojska 
jak to wiadomo, jeszcze przed zarządzeniem rekwizy
cji, poczyniły już znaczne zapasy furażu sposobem go
spodarczym, tak dalece, że tenże wystarczyć im może 
nawet do miesiąca Marca roku przyszłego, i tym spo
sobem przygotowane zapasy wraz z zarekwirowanym 
furażem, zużyłyby dopiero w drugiej połowie roku 
przyszłego, poleca:

I) Odbiór furażu zarządzonego z gruntów w Króle
stwie Polskiem, ma się odbywać tylko dnia 1 (18) Sty
cznia przyszłego 1864 roku, i nie później, jak po dzień 
15(27) t. m. i roku, gdyby z upływem tego terminu 
nie wszędzie otrzymano powyższy rozkaz. 2) Należy 

się ograniczać tą tylko ilością, która dostawioną bę
dzie po tę datę, nie zakupywać w przyszłości na ra
chunek nieregularnych dostawców furażu, ani też nie 
furażować; nareszcie 3) o ilości odebranego przez ka
żdy oddział furażu po datę wyżej wyrażoną, nadesłać 
wiadomości do Okręgu Intendentury Królestwa Pol
skiego, z dołączeniem Xiąg, w których prowadzone 
były rachunki pokwitowań wydanych mieszkańcom 
za dostawiony furaż. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu 
dnia 19 Listopada (1 Grudnia) r. b., na przedstawie
nie Komisji Rządowej Sprawiedliwości, darowiznę su
my rs. 1,200 na fundusz wieczysty dla Klasztoru XX. 
Reformatów w Kaliszu, przez Wojciecha Puławskiej'», 
Właściciela Dóbr Grzymlszewa, w Okręgu Konińskim, 
Gubernji Warszawskiej położonych, aktem na dniu 
15 (27) Lipca r. b. urzędownie zezuanym, uczynioną, 
i prawnie zaakceptowaną, w myśl art: 910 K.C., z za
chowaniem praw osób trzecich i pod warunkami bliżej 
w akcie oznaczonymi, zatwierdziła. (Dz: Pow:)

Rada Administracyjna na posiedzeniu dnia (22) 
Listopada (4 Grudnia) r. b., zatwierdziła Etat wyda
tków obowiązkowych dla Kassy Ekonomicznej mia
sta Konina, przez ukonstytuowaną w temże mieście 
Radę Miejską rozpoznany i oceniony na sumę rs. 3,257 
kop: 76 ■/?, większą od Etatu zeszłorocznego o rs. 750 
kop. 36 ’/a, w pośród których mieści się na lepsze u- 
posażenie Urzędników i Oficjalistów miejscowego 
Magistratu rs. 625 k. 80. (Dz: Pow.)

Magistrat Miasta Stołecznego Warszawy. — Podaje 
do wiadomości powszechnej, że z powodu Uroczystych 
Świąt, wedle nowego Kalendarza, targi jakie na bydło 
i konie na Pradze i Muranowie, przypadają w dniach 
13(25) Grudnia r. b. i 20 Grudnia (1 Stycznia) 1863/4 
r. jako dniach Piątkowych, odbywać się będą w po
przedzające Środy t. j. w d. 11 (23) i 18 (30) Grudnia 
r. b. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu Jenerał- 
Major, Witkowski. Za Naczelnika Kanc:, Baudouin.

Komora Celna Sosnowice nioiejszem obwieszcza, że. 
wd. 16 (28) b.m. w gmachu jej (na stacji Drogi Żela
znej Sosnowice), sprzedawane będą przez publiczną li
cytację, różne konfiskowane towary, w ogóle na rs. 812 
oszacowane, a mianowicie: bawełniane, wełniane, skó
ry, drut żelazny, cukier i inne. (Dz: Pow:).

Z Petersburga 27 Listopada (!) Grudnia).
Przez Najwyższy Rozkaz dzienny z dnia 25 Listo

pada, zostający przy wojskach w Królestwie Polskiem 
konsystujących, Jenerał Major Bontems, poddany zo
stał pod rozkazy Jego Cesarskiej Wysokości dowo
dzącego armjąKaukazką, z pozostawieniem jak dotąd 
w jeździe armji. (Dz: Pow:)
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Z prowincji.
Z Siennickiego. W gminie Piaseczno, po utarczce 

23 Października (4 Listopada) r. b. nastąpionej, mię
dzy trzema poległymi powstańcami znaleziono jedne
go murzyna (?) niewiadomego pochodzenia.

Z Radzyńskiego. W dniu 2 (14) Listopada w połu
dnie, kilkunastu konnych powstańców przybyło do 
gminy Stern płowo — i zabrawszy gwałtem 10 ludzi, 
niewiadomo gdzie się udało. Za spóźnione o tem do
niesienie, Naczelnik oddziału wojskowego polecił ścią
gnąć od wójta gminy karę rs. 15.

Z Lubelskiego. Dnia 3 (15) Listopada kilkunastu 
uzbrojonych powstańców przybyło do wsi Białki i za
brało gwałtem z folwarku trzy osiodłane konie.

Z Radzyńskiego. XV dniu 3 (15) Listopada o go
dzinie 12 w nocy dwóch powstańców przybyło do fol
warku Bujanowka i przywiozło z sobą niewiadomego 
związanego człowieka, który korzystając z oddalenia 
się Stróży, ratował się ucieczką.

Z Radzyńskiego. W dniu 4 (16) Listopada kilku 
uzbrojonych ludzi przybyło do wsi Krzywiorzęby i u- 
prowadziło gwałtem podoficera Konstantego Bonda- 
ruka.

Z Krasnystawskiego. XV d. 7 (19) Listopada czte
rech uzbrojonych powstańców przybyło do m. Turo
bina żądając podwód dla rekrutów wziętych do ban
dy; lecz gdy im radny żądanych podwód odmówił, 
zbili go i podwody gwałtem zabrano, na których uda
li się w kierunku Zakrzewa. Naczelnik wojenny po
lecił ściągnąć z mieszkańców m. Turobina karę rs. 
500 za to, że czterech powstańców nie przytrzymali, 
oraz zarządził śledztwo co do tego, gdzie się pod ten 
czas Burmistrz znajdował.

XV dniu 7 (19) Listopada przybyło kilku powstań
ców do Zakrzewa z żądaniem zmiany podwód, lecz 
rządca dóbr nie chcąc zadosyó’ uczynić ich żądaniu 
dał im dwa ruble, a powstańcy na tychże samych pod- 
wodach spiesznie udali się dalej. Podług opowiadań, 
ciż powstańcy mają być rozbitkami bandy Wierzbi
ckiego, zbierają oni rozproszonych powstańców, do
pełniając to spiesznie z obawy ażeby nie byli dości
gnięci, ponieważ wkrótce wszędzie będą stały oddzia
ły wojska.

Z Lubelskiego. W dniu 8 (20) Listopada, 10 kon
nych powstańców przybyło do m. Bełżyc, aresztowało 
Burmistrza i Poczthaltera, a potem nałożyło na mie
szkańców kontrybucję, którą otrzymawszy uwolniło 
tych urzędników, i udało się w kierunku Bychawy.

Z Łomżyńskiego. XV nocy z dnia 10 (22) na 11 (23) 
Listopada, banda konnych powstańców przybyła do 
wsi Parzochy i udawszy się do mieszkania. Śmorcze- 
wskiego dziedzica, czyniła mu zarzuty, że jest szpie
giem,— następnie odrzuciwszy wszelkie tłomaczenia 
się Smorczewskiego, rozkazała mu ubrać się i iść za 
sobą, a udawszy się z nim do ogrodu— powiesiła. 
Gdy dzieci błagały morderców o przebaczenie, ci wi
dząc, że Smorczewski już nie źyje, odcięli sznurek i 
pozostawiwszy swoją ofiarę — uciekli. Po oddaleniu 
się bandy, dzieci domowemi środkami lekarskiemi 
przywróciły ojca do życia.

ZKrasnystawskiego. XV dniu 11 (28) Listopada o 
godzinie 3ej po południu, przybyło do wsi Pilaszko- 
wic dwóch uzbrojonych powstańców z oświadczeniem, 

że za nimi idzie banda. Natenczas wójt gminy znaj
dować się miał na drugim folwarku. Powstańcy uda
wszy się na wieś, porwali włościanina Piotra Nuzkę, 
posadzili na podwodę gwałtem we dworze zabraną i 
zawieźli do lasu Olchowskiego, gdzie powieszony zo
stał. Z powodu tego wypadku toczy się śledztwo cy
wilno-sądowe. Bez względu jednakże na to, Naczelnik 
wojenny oddziału Krasnystawskiego otrzymał napo
mnienie, dla czego natychmiast nie aresztował wój
ta gminy, i że nie zarządził śledztwa wojennego; nad
to polecono mu natychmiast wójta gminy aresztować 
i na gruncie wyprowadzić śledztwo wojenne w celu 
wykrycia, za co mianowicie powieszono włościanina 
Nuzkę, i dla czego wójt gminy nie zatrzymał spraw
ców zbrodni. Po wyprowadzeniu tego śledztwa, tak na 
winnych jako też i dziedzica dóbr, nałożoną będzie 
kara pieniężna. (Dz: Pow:).

XV dniu 1 (13) b. m. przy Domu pod 1,111, na ulicy 
XValicôw, znaleziono nieżywego człowieka, zabitego 
uderzeniem sztyletu w piersi z prawej strony. Nazwi
sko zabitego nie zostało jeszcze odkryte, ale prawdo
podobnie jest to dependent Mecenasa Markiewicz. — 
(Dz: Pow.)

Dziś, w Kościele 00. Reformatów, jako w rocznicę 
śmierci, odbyło się żałobne Nabożeństwo, za spokój 
duszy ś. p. Franciszki ze Sliwickich Pieńkowskiej.

Józefa z Golęjewskich Sakowska, Żona Majstra sto
larskiego, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzona 
ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 46, onegdaj 
przeniosła się do wieczności. Pozostały w smutku 
Mąż wraz z Synem, zapraszają Krewnych, Przy
jaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro 
o godz: 3ciej po południu, z Kościoła Sgo Krzyża, 
na cmentarz Powązkowski.

XV dniu 4tym Grudnia r. b. zakończył życie w Ra
domiu. Stanisław Jedliński, Radca Rządu Gubernjal- 
nego, w wieku lat 60.

Z dniem 1 Stycznia 1864 r., Kantor Główny i Ex- 
pedycja pisma „Przyjaciel Dzieci,” przeniesione zo
staną do xiçgarni Michała Gliicksberga przy ulicy 
Krako:-Przedm: w domu XV. Grodzickiego Nr 9 (411). 
Prenumerata na rok przyszły składaną być może jak 
dotąd we wszystkich kantorach pism perjodycznych. 
Prenumeratorowie z Cesarstwa, raczą przedpłatę nad
syłać pod adresem powyższej xiçgarni, dokładnie wy
pisanym. Na prowincji zaś Królestwa najwłaściwiej 
jest składać przedpłatę na najbliższej stacji, gdyż 
w taki tylko sposób pismo to, bez doliczenia opłaty ko
pertowej dostarczane być może. XV XVarszawie przyj
muje się prenumerata miesięczna zł: 2 gr: 10.

XV Odessie ma być założoną szkoła muzyczna; 
kroki stosowne dla wprowadzenia w wykonanie tego 
projektu już przedsięwzięto.

Kiedy używanie węgla coraz się wzmaga i handlu
jący węglem zagranicznym starają się o rozszerzenie 
odbytu przez ułatwienie na jego dostawę zamówień 
w różnych sklepach ; krajowy węgiel wypróbowanej 
już doskonałości nabywać trzeba albo w Składzie 
Rządowym na końcu niemal Jerozolimskiej Alei, albo 
w XVydziale Górniczym, przy Kommisji Skarbu, 
w gmachu tejże XVladzy na 3ciem piętrze; odległość 
jednego miejsca, liczba schodów w drugiem, odstręcza 
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kupujących ze szkodą Skarbu. Pożytecznem byłoby 
zatem urządzenie w kilku punktach miasta Agentur, 
gdzieby zamówienia na węgiel z kppalni Rządowych 
przyjmowane być mogły, choćby n. p. w znaczniej
szych dystrybucjach papieru stemplowego, za odstą
pieniem na rzecz dystrybutorów pewnego komissowe- 
go procentu. Procent taki niebyłby z uszczerbkiem 
Skarbu, pomnożony bowiem odbyt węgla, wynagro
dziłby go sowicie.

Wczoraj ukazały się w naszem mieście omnibusy- 
sanki, kursujące po Krako:-Przedmieściu i Nowym- 
Świecie. Myśl wprowadzenia w użycie podobnych o- 
mnibusów,zdajesię być bardzo praktyczną; łączy w so
bie bowiem ważne dogodności, ochrania jeżdżących 
od przykrego, powolnego, a niekiedy i bolesnego po
dróżowania kolami po ogromnych wybojach śniego
wych, a nadewszystko oszczędza koni, które wyznać 
trzeba, zbyt są obładowane, ciągnąc ogromne omnibu
sy, zwłaszcza po zaspach śniegowych; dla tego sądzie- 
my, że zaprowadzenie większej ilości podobnych omni
busów, a zwłaszcza kursujących we wszelkich kierun
kach, byłoby nader pożądane.

Wprowadzony przed dwoma laty nader pożyteczny 
zwyczaj nasiekiwania chodników kamiennych, aby u- 
czynić je mniej ślizkiemi, utrzymuje się ciągle. Obe
cnie ulepszają w ten sposób chodnik na ulicy Nowo- 
Senatorskiej, obok Poczty. Dobrzeby było przedsię- 
wziąść to samo i na innych ulicach, dziwimy się tylko, 
dla czego tej roboty nie wykonywają w dogodniejszej 
nieco dla robotników porze, np. w końcu Października, 
lub początkach Listopada.

Lody na Wiśle dziś rano o godzinie 8’/4 na całej 
szerokości rzeki po nad linją mostu stanęły.

W Poznaniu 12 b. m. zmarła w 29 roku życia Józe
fa Rester; zaś 8 t. m. w Kempnie w Poznańskiem, roz
stał się z tym światem 57 lat liczący Lud: Szymański.

Cesarz Austrjacki zatwierdził postanowieniem 
z 28z. m. wybór Professora Uniwersytetu Jagielloń
skiego w Krakowie, Dra Józefa Majera, na Prezesa 
Towarzystwa Naukowego Krakowskiego na rok 1864.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. Veic-}'ork, 2go Grud:. - Jener: Grant 

zaniechał dalszych działań z powodu zimy. Meade po
sunął się naprzód na Mile Run i spotkał Jenerała Lee, 
ale go nie atakował, gdyż pozycje jego były silne i za
wrócił się ku Frederiksburgowi. — O powodzeniu ob
lężenia miasta Knosville nic stanowczego nie wiadomo; 
niezbyt pewna pogłoska tylko wspomina, że oblegają
cy Jenerał Longstret, cofnął się. (Scbl: Ztg).

ANGLJA. Londyn, lOgo Grud:. — Prassa angiel
ska uważa ogólnie kongres jako projekt spełzły na ni- 
czem.— Lord Wodehouse, wczoraj wyjechał z misją do 
Kopenhagi. -- Wierzyciele okrętu Great-Eastern, ze
brali się wczoraj w Liverpool dla naradzenia się, jak 
postępować mają w swym interesie przy sprzedaży 
przez licytację tego olbrzymiego statku. Podano dwa 
projekta, jeden aby wierzyciele sami licytowali do su
my 160,000 fszt:, a drugi aby urządzono losowanie; że 
jednak loterja wzbronioną jest w Anglji, przeto pro
jekt nominalnie wykonanoby na lądzie stałym, gdy 

tymczasem wszystkie losy zostałyby rozebrane w Li
verpool. Nic stanowczegojednak nie uchwalono w tym 
przedmiocie. (St. Anz:).

FRANCJA. Paryż, 8go Grud:. — Monitor podaje 
w dalszym ciągu listy rozmaitych Monarchów na za
proszenia kongresowe. Wyszczególnienie tych listów 
podane już było w depeszach telegraficznych, a treść ich 
zniszczyćby mogła ostatnie złudzenia, jeśli takowe ist
nieją jeszcze, stronników owego projektu chwalebne
go.— W Paryżu krąży wiadomość, że odpowiedź Kró
la Wirtembergskiego pierwiastkowo skreśloną była 
w tonie daleko przychylniejszym zamiarom Francji, że 
treść ta była już znaną w Paryżu, i że dopiero później 
redakcja uległa zmianie, skutkiem wpływu Austrji. — 
Podług ostatnich doniesień z Korfu, panuje tam silne 
wzburzenie wywołane pewnością, że fortyfikacje miej
scowe zburzone zostaną. — Krąży wieść, że legja za
graniczna ma być wysłaną do Mexyku.—> Do Acapul
co wyprawione zostaną 3 okręty, dla pilnowania brze
gów i zapobieżenia dowozowi broni i żywności dla Jua
reza. — Podobno P. Girardin przedstawił Cesarzowi 
obszerny memorjał o ulepszeniach w administracji pra
sy. — Francja rozpoczęła układy z Szwecją w przed
miocie zawarcia traktatu handlu i żeglugi. — Wiado
mości z Madagaskaru są dość niejasne. Podług jednych, 
Radama jest jeszcze przy życiu i wydał proklamację 
do ludu: podług drugich, znowu wdowa po nim zaślubi
ła pierwszego Ministra, i ten także uduszonym został. 
— Z Rzymu donoszą, że dwaj członkowie poselstwa a- 
namickiego, zostali przedstawieni Ojcu Śmu.—W Ko- 
chinchinie od czasu zawarcia traktatu z Francją, nie 
trafia się już prześladowanie Chrzcścjan.

Paryż, ffgo Grud;.— Odpowiedzi Monarchów na za
proszenie kongresowe ciągle są ogłaszane.— Król Bel
gów pod datą 20 z. m. oświadczył, żń rząd jego, o ile 
to od niego zależy, gotów jest uczestniczyć w kongre
sie. Król włoski, pod datą 22go pisze, że spółdziałanie 
jego i ludu jego w kongresie jest zapewnione, że Wło
chy wniosą na kongres szczerego ducha słuszności i u- 
miarkowania, a to w przekonauiu, że sprawiedliwość i 
poszanowanie praw uzasadnionych, jest najistotniejszą 
podstawą nowej równowagi europejskiej. — Król Ni
derlandzki 29 Listopi odpowiada dość lakonicznie, że 
cieszyć się będzie, jeśli potrafi łącznie z innymi monar
chami Europy przyczynić się do dopięcia szlachetnego 
celu zaproponowanego przez Cesarza. — Jutro Moni
tor poda odpowiedzi Papieża, Austrji, Prus, Bawarji i 
Hannoweru.— Dwór francuzki wraca 17 b. m. z Com
pïègne do Paryża. — Wczoraj odczytano w Senacie 
projekt adresu, i rozprawy wyznaczono na Poniedzia
łek. Ciało Prawodawcze wybrało także członków Ko
misji adresowej. W skład jej wchodzą PP. Seneca, 
Schneider, Pereire, Lulionis, Granier de Cassagnac, 
Louvet, Alfred te Roujz, Corta i Dawid Deschamps. Pre- 
zyduje Niążę Marny. — Monitor donosi, że Chrystjan 
lAty zniósł patent holsztyński z30go Marca, i dodaje: 
„Ponieważ nowa konstytucja, mająca zająć miejsce o- 
wego patentu, nie wchodzi natychmiast w wykonanie, 
przeto przyszłość pokaże, czy związek Niemiecki wy
trwa w swych postanowieniach cxekucyjnych, w obec 
nowej postawy I)anji.“ — Zdaje się że rozprawy nad 
adresem w obu Izbach będą dość żywe. — Słychać, że 
lir: Persigny zamierza na czas jakiś udać się do Nie-
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mieć. Francja stoi po stronie Niemiec w kwestji Hol
sztyńskiej, a w sferach urzędowych z radością, podo
bno patrzą na to,iż Anglja traci sympatję wNiemczech 
broniąc sprawy Danji. — Podobno Francja zamierza 
wspierać rząd grecki w jego domaganiu się, aby forty
fikacje Korfu niszczone nie były. — P. Pasolini, spo
dziewany jest tu z misją z Włoch. (Schl: Ztg).

Ostatnie Wiadomości.
Constitutionnel ogłosił artykuł, w którym wspomina, 

jakoby Gabinet Tuileryjski, miał zamiar udzielić przed
wstępne objaśnienia tym Mocarstwom, które warun
kowo zgłosiły się na projektkongresu, a to celem doj
ścia tą nową drogą do rozwiązania kwestji rozdziela
jących Europę. Wątpić jednak należy, aby prosta za
miana uwag między Gabinetami, doprowadziła do ja
kiegokolwiek rezultatu.

Turyńska IzbaDeputowanych, zajmowała się rozbio
rem budżetu nar. 1864.— Minister skarbu proponuje 
przewidywany deficyt pokryć nie podniesioną jeszcze 
pożyczką 200 miljonową, oraz nowemi podatkami.— 
Sternpa donosi, że słynny bandyta Caruso, został roz
strzelany 12 b. m. w Benewencie.

Podług depesz z Berlina, 14go b. m. datowanych, 
Komitet pożyczkowy Izby deputowanych, uchwalił 16 
głosami przeciw 5, podanie adresu w tym przedmio
cie. — \ational Ztg pisze, iż lir: Sponnec.k powołany 
został z Aten do Kopenhagi, dla przeprowadzenia 
polityki nakazanej okolicznościami, a której pierw
szym krokiem prawdopodobnie będzie zawieszenie 
ustawy.

Wojska Saskie 14 b. m. przechodzić miały przez Ber
lin.— Bundestag Frankfurcki uchwalił 14b.m. instru
kcje dla cywilnych Komisarzy w Holsztynie, oraz sum
mę wydatków.—ZGothal3go uwiadamiają,że z rozka
zu Xięcia Ernesta, rozwiązany został główny Komitet 
obrony, i że wzbroniono mu wszelkiej dalszej czynno
ści. (Schl: Ztg).

N z. a r a d a.
Trzeciego z pierwszym często przy winie znajdziecie, 
Drugie trzecie, to młoda generacja w świecie.

IKszystkie zaś tę korzyś»'- maja.,
Że jeszcze młodsze bywają.

(Zeszły Monogram: Hrony).

DONIESIENIA.
Syndyk niaHHy upadloŃci I.iidwlka Bo

KdańMkieKO.—Zawiadamia niniejszem, iż na skutek u- 
poważnienia Wgo Sędziego Kumissarza massy upadłości Lu
dwika Bogdańskiego, sprzedane zpstaną przez publiczną li
cytację różne towary, meble, rygały i t. p., w Handlu Win 
i Korzeni w Warszawie pod Nrem 1^9 , u tegoż upadłego 
Kupca znajdujące się, a to za gotowe pieniądze płacić się 
mające. Licytacja ta rozpocznie się w dnha 5 (17) Grudnia 
1863 r., o godzinie 3ej z południa.— A. Karwowski. 
Obrońca Sądowy.

Handel Anti Stępkonsklezo. poleca się z Cu
krem rafinowanym białym w głowach , funt po Zip. 1; 
oraz Herbatę na różne ceny szczególniej piękną, funt 
po Złp. 13 gr: 10; Serem z Fabryki Hr: Ronikcra, na 
krążki funt po Zip. 1 gr:'25; oraz najrozmaitszemi Baka
lami, jako też Fruits Glaces, w całych i pół pudełkach, 
z Paryża.

Złp. 10 nagrody.—W dniu 9 Listopada r. b., 
w przejściu od Sklepu Szlenkera, ulicą Sena
torską, do gmachu Ratusza, zgubioną została 
Viążka do Nabożeństwa, pod tytułem: „Na

bożeństwo dla Polek,“ dość zniszczona, z niektóremi kart
kami pisanemi. Znalazca raczy zwrócić takową pod Ner 
1525 przy ulicy Chmielnej, na 2gie piętro, po prawej stro
nie wschodów, za powyższą nagrodą.

® Potrzebny jest zaraz ŁORAJL składający^ 
Ssię z 5ciu Pokoi z Przedpokojem, Pokoju dla sług i\ 
^Spiżarni, oraz Stajni i Wozowni, na lcm piętrze® 
©lub na dole od frontu, przy jednej z ulic, w blisko-b 
Jści Saskiego lub Krasińskiego ogrodu położonych.^ 

Ktoby miał takowy do wynajęcia, raczy dać Wia
domość do Handlu W. Wiszniewskiego, przy ulicy 
Zakroczymskiej.

FUTRO męzkie nowe Jonaty, do sprzedania 
za rsr. 36 w Sklepie Krawca Romanusa, przy ulicy 
Nowy-Świat.

Wielmożna Kapitanowa Zagórska, proszoną jest U- 
przejmie o teraźniejszy adrêS^ który do Drukarni Kurjera 
Warszawskiego nadesłać raczy.

Dziś rano zimna stopni 3. Wczoraj wpołudnie ciepła st: o. 
Dziś rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 2 (Ubywa 1

Teatr Hozmaltośel. Dziś, Szpada mojego ojca. — 
Przez zazdrość.—Małe nieprzyjemności.

Teatr Wielki. Jutro, Halka.

ST R A SRI IK- S14 ■ E,
z gęsich wątrób, z truflami, jako też ze zwierzyny, w teryn- 
kach różnej wielkości i puszkach blaszanych, otrzymał z je
dnej z najlepszych Fabryk J. G. Huinel w Stras
burgu , Handel Józefa II o hr, w Gmachu 

Teatralnym.■AW.W.’.W.’.W.V. V.VA’AW.W.V. 
§ RESTAÜRAGJA LASZKIEWICZA
J przy ulicy Długiej, pod Nr 590,
£ w znanym Lokalu po SfcYOHIUNCIE 
sJwydaje codziennie Obiady, jakie od lat ośmnastu sw 
Jjdobrecią i przystępną ceną ąjednały zadowolenie Kon- 
■ Jsumentów, dostarcza przekąsek zimnych i potraw gorą- 
•Jcyćh na porcje, wreszcie posiada doskonałe i wystał 
Jïl’lWO, w obecnej zwłaszcza porze tyle, a częstokroć 
jÓlaremnie poszukiwane, na czem wszyMkiem Bzanown 
^Publiczność zawodu nie dozna.

Kura Giełdy UarnawakleJ. — D. 15 Grudnia 
r. b. : za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu 4%, żąda
ją rs. 79 k. 50, dają rs. 78 k. 8S’/3; za listy zast: 3go okresu 
oprócz knp: za 15 rs żądają rs 13 k. 96’/6, dają rs. 13 k. 
91'/,; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądąją rs. 
69 k. 75, dają rs. 69 k. 50; za akcje drogi żelaznej W.-Bydg:, 
po rs. 100 i 500, żądają rs. 80 kop: 25. Wartość kuponu bie
żącego od obligów skarbowych kop: 83'od listów zastaw
nych k. 28’,'#.

Ceny targowe Warszawskie.-Dnia 14 b. m. 
płacono: Za korzec pszenicy od rs. 4 k. 57’/, do rs. 4 k. 
90; żyta od rs. 2 k. 35 do rs. 2 k. 47’/,; kartofli rs. 1 kop: 
35. — Za wiadro okowity próby lOtej płacono od rs. 1 kop: 
45’/, do rs. 1 kop: 48’/„ zagarnięć odkop: 47'/, do kop; 
43’/,.

W Drukarni Kurjert Warsiawtkiegc. — Za pozwoleniom Cenzury Rządowej.



DODATEK do KIR.TERA WARSZAWSKIEGO Nr 287.
Środa.— Dnia 16go Grudnia.— Rok 1863.

Przyjechali ds» Warszawy.
Łukowski Błażej Ob: z Chodcza nr 584 ; Moszczeński Wa

lenty Ob: z Krzymowa nr 634 ; Szerszeński Boi: Ob: z Wiski- 
tna nr 1790.

Wyjechali : Arkuszewski Teodozjusz Ob: do Krubki; 
Krzywoszewski Boi: Ob: do Drwalewa ; Sokołowski Wiktor 
Ob: do Dębic.

Przyjechali koleją żelazną : Brzezińska Micha
lina Obyw: z Krakowa nr 1559; Wielowiejski Przem: Student 
Prawa z Krakowa nr 413.

Wyjechali koleją żelazną : Berliner Max Ku
piec do Berlina; Joachimczyk Leon Kupiec do Poznania.

DONIESIENIA.
Xięgarnia i Skład Nót Muzycznych Henryka Merzbacha 

i Ludwika Polaka, przy ulicy KrakowskiePrzedmieście Nr 
446 (79), wprost XX. Bernardynów, poleca na nadchodzącą 
Molendę: Xiążki dla Dzieci i Młodzieży w pięknych o- 
prawach i bez oprawy, w językach: polskim, francuzkim i 
niemieckim. — Wizerunki Królów Polskich, Hetmanów Pol
skich, Znakomitości współczesnych.—Xiążki dla ludu.—Xią- 
żki do Nabożeństwa w różnych, tak wykwintnych, jak śre
dnich i zwyczajnych oprawach. — Xiążki rozmaitej treści i 
i w różnych językach, na upominki dla starszych.—Albumy 
dla starszych i młodzieży, oraz Albumiki dla dzieci do fo- 
tografji.—Fotogratje w formacie biletów wizytowych, przed
stawiające portrety Monarchów, Hetmanów, Mężów Stanu, 
Duchowieństwa, Literatów, Malarzy i Muzyków, Artystów 
Teatrów Warszawskich, Kopje celniejszych obrazów krajo
wych i zagranicznych Malarzy.—Fotogratje w większym for
macie. Kopje z najlepszych obrazów Malarzy krajowych i 
zagranicznych.
ww 0 0 ^0^0 0 <00 001:1 AF- - - - - ■ — - —
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IdF” Cukiernia J. Kadecza,’^! * 
przy ulicy Senatorskiej, wprost Handlu W. Dobrycza, S. 

zawiadamia Szanowną Publiczność, iż na nadchodzące» 
«. Święta Bożego Narodzenia przysposobiła znaczny zapaśli 
«rozmaitego gatunku CIKKÓU. t. j. deserowych,® 
«pomadkowych, marcepanowych, czokoladowych, z sokiem< 
ć^'i bez soku, oraz Cukierków- do ubrania choinek,® 
WCukierkóii glazurowanych,Karmelków iroz-(£ 
«maitych Figurek zcukru, z gustem i elegancją wy-B 
«robionych. Oprócz wymienionych Cukrów dostać będzie^ 
«można rozmaitej wielkości NTKKTA maślannych.. 
«z massą migdałową i z makiem, oraz TOK I Ó W,^ 
«Cukiernia ta przyjmuje także wszelkie Obstalunki, kt .-i 
«re na czas umówiowy punktualnie wykończa. Wszystkie , 
«powyżej wymienione przedmiotu odznaczają się nad-^Ł 
«zwyczajnym smakiem a przytem ceną jak najumiarko-^ 
Swańszą, z czem ma honor polecić się Szan: Publiczności.’B 
$tT0 0 0 0 0 0 0 0i0 0 0 0 0 00F>

Heble mahoniowe są do sprzedania jak 
- Bast?l”,ic: Kanapa, dwa Fotele, sześć Krzeseł

i Stół, kozetowej roboty, kryte adamaszkiem 
wełnianym; oraz jest Etażerka, Stolik do kart, 

Komoda o 4ch szufladach, wszystko za pomierną cenę; wia
domość pod Nr 270. przy ulicy Freta Wązkiej, na lm pię
trze na lewo.

S

Ï

■.

Korzjatim vt iadontoŃć.— Są do sprzedania Pal
ta męzkie, syberynowe, na podszewce watowanej z hiszpań
skiego atłasu, po 18 i 17 Rs.; dwa Płaszcze, jeden grana
towy, drugi szaraczkowy, jedno futro Szopy używane, to 
wszystko po bardzo nizkiej cenie; przyjmuje się także wszel
ka Garderoba męzka do reparacji i nicowania.—Tamże po
trzebny jest Chłopiec do termiuu. Wiadomość u Kra
wca F. Kowalskiego, przy ulicy Chłodnej, w domu Wgo Gon- 
delaclia Nr 762, wprost Fabryki Norblina.

NAJDOSKONALSZE FARBY

..i MASSY
DO KAPRAWA POOI.ÓG i POSADKĘ 

w różnych najpiękniejszych kolorach, 
oraz MASS A Biała Woskowa.

" do posadzek mozajkowych, drzewem różno-kolorowem,
" jako też prędko schnące
j Kaprawy l.akierowe i Farby Olejne
■ do podłóg nie wymagających froterki;

wszystko to wyrabiane
! W PATENTOWANEJ FABRYCE LAKIERÓW 

J. A. KRAUSSB 
Ner 2163, 

"■ ulica Boiillraterskn wprost Koxclota, 
c a w obecnej porze w znacznym zapasie przyrządzone, 
5 ą p r z. e d ają się
ipo cenie stałej i nadzwyczaj umiarkowanej, tak w Fa-, 
Sjbryce, jak i w Głównym Składzie przy ulicy! 
JiMiodowej Nr 484 (nowy 8), wprost Rządu Gubernjalnego, 
Si w wielu Handlach Warszawskich, jako też we wszystkich 
Smiastacli Królestwa i Cesarstwa.
S Uwaga. Fabryka poręcza za dobroć swoich wyrobów, 
Sktórc na pierwszy rzut oka łatwo można rozróżnić od na- 
Sjśladowanych, przez zwrócenie uwagi na wydruk Meda-i 
Siu, (za dobroć wyrobów otrzymanego na Wystawie Kra- 
□ jowej), umieszczony na wszystkich etykietach.

Dla Osoby lubiącej czystość i spokojność, 
kawalciót lub emeryta, z powodu nieprzewi
dzianych okoliczności, są do wynąjęcia od 

Nowego Boku, na 2m piętrze, * Pokoje z Alkową, wi
dne, 9r ac i ciepłe, z Meblami lub dmz; wiadomość przy u- 
licy Bednarskiej pod Nr 2675, u Stróża.
k'xxzzzzxzzzzzzz/zzzxzz/zxzzxxxzxzx^ 
N DWIE ALGIÊKKI są do sprzedanïâjjédnaX 
3 z Dublonów czarnych nowa, druga z Elków Amerykań-J > 
vskich, używana, po przystępnej cenić.—Jest i Błam El-j; 
gkowy pod Salopę za umiarkowaną cenę do nabycia; mo-J | 
Sżna dostać także gotowych kołnierzy i mufek różnych! i 
Sjpo przystępnej cenie. Przyjmuje się futra do celowania,! > 
Spodkurzania i podszywania, przy ul: Trębackiej, Nr640,l 
Strzecia brama od Krakowskiego-Przedmieścia, w Oticy-!, 
yjnie u K uuiiiMklego. Kuśnierza
!7ZZ/ZZZZXZZXXXXXXXXXZXZZXXZXXXXZXX^

ł ZABAWEK DŁA DZIECI, ł 

' l><> cenach znacznie zniżonych. wiluóch Magazynach \

ł N. S. BruneraiWspółka, }
przy ulicy Miodowej, w Pałacu Arcy-Biskupów, i przy ulicy Krakowskie-Przedtnieście, w Hotelu Europejskim. wI
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ÎNAGAZVN BRACI ÙSîEÜj
< przy ulicy Rymarskiej, wprost Komissji Skarbu. >
< Poleca się Szanownej Publiczności, na nadchodzące Święta BOŻEGO*
^NARODZENIA, znacznym doborem A

Î wfâéto wAotsb, | 
|świeżo nadeszłych z celniejszych Fabryk Francji, Anglji i Niemiec; ich! 
^rozmaitość jest tak wielka, że tylko naocznie przekonać się o tem mo-ł 
Jżna. Ograniczamy się na wymienieniu,głównych przedmiotów: {
c. ........ ...... "<VVV
<<ii<i

< 
€<

ŻYRANDOLE, KANDELABRY i ŚWIECZNIKI.’ >
ZEGARY stołowe i ścienne. ; >
PRZYBORY toaletowe do podróży i małe TOALETKI. !
MEBELKI mozajkowe, oraz inne, jako to: TOALETY i BIURKA dam-{ 

skie, STOLIKI do szycia, JARDYNIERKI. J
ALBUMY do fotografji, w znacznych ilościach i po różnej cenie. > 
HERBATNICZKI, PUDEŁKA do cygar, PORTMONETKI, BRANSOLETKI,!

KOLCZYKI, KLAMERKI i t. p., z jetik >
WAZONY i FIGURKI porcelanowe. 
NACZYNIA ozdobne ze złotemi Rybkami. 
TACE, PODSTAWKI i KOSZE blaszane lakierowane.

WYSTAWA ZABAWEK 
DZIECINNYCH, 

^podobnie jak lat poprzednich, zaopatrzoną została obficie w najrozlicz- 
piejsze pomysły sztuki, i zastosowana do każdego wieku i wszelkich 
iwymagań.

| FABRYKA I SKŁAD 1'WEROAOEŁ<
■fcJT _ ______ •••■■ i _ 1

A >
I
I

{przy Magazynie istniejące, zaassortowane są w Lustra i Trumeaux orazf 
Konsole złocone z piatami marmurowemi. >
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Kolenda dla dzieci polskich na rok 18G3, przez 
M. G Milewskiego zebrana, zawierająca wiele artykułów 
troskliwie opracowanych, sprzedaj e się w xiegarni 
Celsa Lewickiego w,gmachu teatru, i w innych. Exem- 
plarze na Gwiazdkę ozdobnie oprawne, po złp. 2 gr: 15. 
Xięgarnia C. Lewickiego rozdaje osobom stale w niej 
kupującym, Prenya,' co dwa" mibsiące. Najbliższe ich 
rozdanie nastąpi w dniu 17 b. m.—Xiçgarnia zaopa
trzyła się w Xiążki podarunkowe, Albumy do fotogra- 
Iji, Fotografje i t. p., które po cenach najumiarkowań- 
szych sprzedaje. ł

Okulary i Konserwy,
C Siatkowe, Amerykańskie, do każdego wzroku trafnie do-0 
Qbrane; Lorynetki Męzkie i Damskie; Pcrupekty-fi 
Qwy Teatralne i Polowe; Szkła powiększające do czy-X 

rÇtania drobnego druku i do panoram; Lupy rozmaite,® 
^StereoHkopy rozmaitego kształtu, Poły doskopy, 
o (Gra kolorów), Lainpaskopy; oraz znaczny wybórj 
gApparatów do Ibtojcrafjl rozmaitej wielkości,j 
nz zaręczeniem za dobroć i po cenach zniżonych, w'Zh.-Q 
Składzie Juljana WelMhlum, przy ulicy Nowo-9 
q Senatorskiej Nr 477a. Q

Na żądanie dobrowołha Stikcessorów pełnoletnich, w dniu 
16 b. m. we Środę, od godziny loej do 3ej, sprzedane zo
staną przez licytację dobrowomic, Algierka nowa fu
trzana, Płaszcz męzki futrzany, Ubiory męzkie ; Skóra*ło
siowa , Łóżko dziecinne, Billard damski, Szafa, Kuferki i 
inne drobniejsze przedmioty, przy ulicy Ogrodowej 1>od Nr 
830, w podwórzu na prawo.

4WW* * $ * æ 
w. Koszule Webowe Męzkievvvnv xuyuu.iV) M

> ręcznego szycia, po Rs. 2, nadeszły do Sklepu przy u-® 
JSlicv Żabiei. nrzv eładkit” *—-------- ----------Slicy Żabiej, przy gładkim trotoarze, naprzecie Kratw 
WSaskiego Ogrodu, gdzie nadedrzwiami tegoż Sklepu wisi® 
«znak z napisem Cygaro. Tamże są takżfi Krawaty,® 
“.Szaliki włóczkowe, Gorsy do koszul, skarpetki, Koszu-® 
wie nocne i Gatki, oraz Pończochy bawełniane damskie i® 
Si inne Galanteryjne Towary, które się sprzedają po ce-W 
ynach Ardzo przystępnych. — Tamże z powodu zwinąćg 
— się mającej Dystrybucji, przed Nowym Rokiem, wyprze-“ 
S^dają się TYTONIE i PAPIEROSY z rabatómw 

od 25 do 3o procent.

Pod Nr 994 przy ulicy Krochmalnej, w Fabry- 
iSŁ ce Octu, są do sprzedania STATKI na Okowi

tę, od 150 do 2Oo garncy, i KAHZIE od 2,000 do 3,000 
garncy zawierające.

'śerzzzzzzzzzi' »zzzz/zrzzz/3rzsoy 
! MIESZKA.VIE jest do najęcia, od Igo Stycznia® 
1864 r., w Domn Nr 593, ulica Bielańska przy Długiej,® 

Sobok Apteki, to jest: na iszem piętrze dwa pokoJeY 
z. przedpokojem od ulicy, a od tyłu duży po-® 

.kój o 3cli oknach, w którym jest kuchnia Angielska® 
Spiecowa, — a które Stróż Domu, stojący ciągle przyS 
gdrzwiach, w każdym czasie wskaże.— Dalsza informacja® 
So cenie u Właściciela Domu tamże, na 2giem piętrze. H 
^■JKZXZZàSCZZZZZZZZ» ZZZZZZZZZZZZZZZZi

RX .X ’ X- X'^X - Xk-X < X? ^X^kXk X^-oX^X^Xsa •» 

f BAŻANTY ' 
M Rozmaite WĘDLINY Zagraniczne,^ 
< świeżo otrzymał Skład C

II. T. STKIKCZYŃSKIEtśO, _
w wprost 00. Kapucynów. *

*X^X»X’^ XX® 
jrtK Fabryka Wyrobów Rymarskich

1 Slodlarakich. przy ulicy Długiej i Bie- 
jL— lańskiej Nr 578.— Przysposobiłem znaczny za- 

pas g^o^IKÓW na Kolendę dla dzieci, 
w różnych gatunkach; przytem przyjmuję wszelkie Obstalun- 
ki i Reperację.— -I. (śodeeki.
o Etannep o E3;m3d3 ctcuo E33rŁ3E3EE7X3 o

Litograf)», Skład Materjałów Piśmiennych iH 
Galantbrji Felisa Nowakowskiego ulica Bielań-3 

B^ska Nr 60la IIoteDParyzki, przysposobił na nadchodzącą[] 
tłWIAERKĘ znaczny wybór najróżnorodniejszychH 

SZabanek dziecinnych i liter Towarzyskich,0 
które sprzedają się po cenach nader przystępnych, A1-3 
bumy do Fotografji od Zł: 1 gr: 20 do Zł: 8(1: K.im-[> 
ki do Fotografji od gr: 15; Widoki do SteoroskopuB 

Rod gr: 12 do Zł: 6; MaNzynki Steoroskopowe od Zł: 611 
Ł/do Zł: 10; Maszynka ijteoroskopowa z 12 widokami” 
BwZł: 11 ; Broszki, Bransolety, Kolczyki, Kla n 

■nerki do Pasków; Papieru 1(10 Arkuszy listo U 
-swego i 50 Kopert francuzkich z wytłoczeniem Cyfer Zł: gra 
ngr: 20, Zł: 3 gr: 10; może być różnokolorowy, i Żł: 4. któ-W

9
gry na poczekaniu wytłacza się; oraz wszelkie Papiery li- 
listowe Francuzkie i Angielskie. Polecając się Szanownej 
S Publiczności, mam nadzieję, iż nieomieszka zaszczycić!

mnie swojemi łaskawemi względami.,
o ci3c~x:cT3 o rx3otsc3t3 cum o erxscsstnsczis o

Pięć Pokoi z Kuchnią angielską, Spiżarką, Drwalnią, 
Piwnicą i Górą współuą, na 2m piętrze od frontu, przy u- 
licy Elektoralnej pod Nr 766, wprost Kościoła Śgo Karola 
Boromeusza, do wynajęcia Kyaz lub od Nowego Roku 1864, 
do Sgo Jana, za cenę Rs. 55 kwartalnie ; wiadomość u Go
spodarza domu lub pod Nr 671 Ni: C, przy ulicy Leszno 
wprost Solnej, na dole pod Nr 2.

JęJ» go rodzaju WAV.VY do kąpieli, MIEIIYTCE, 
tfyT MpoilarMkie i ręczne,. I,KJJłB TAHÏ1E ręczne 
N‘3 Kóżne Kuchenne Xacz|nf ....
5® TACE we wszystkich wielkości eh 

nader nmlnrkonanyeh T t

w domu Bauerfeinda Yr <>3SI>.
Zaopatrzony już został w piękny Wybór najróżnorodniejszych

Zabawek Dziecinnych i Gier Towarzyskich,
tak Wyrobu Krajowego jako i Fabryk Zagranicznych. WYSTAW A tychże Zabawek jak w roku (złym już 
urządzoną została. Skład poleca również swój zapas Wyrobów znanych ze swej praktyczności, jako to: Wszelkie- 

----------------- ' ,----- , KĄPIELE ileazrzoue. LATARNIE :;<>
IITAKKE ręczne i z l inlirelkaml , Tl iSZWIłl <lo knny, 

Kóżne Kuchenne Nnezjjflia, FORMY do legomin i yalifret z blachy białej angielskiej, 
TACE we wszystkich wielkościami i KOSZ. YKI dociiiMt, w najwyborniejszych gatunkach pr/} cemich 
nader umiarkowanych 1 t. p. Niemniej poleca Skład wielki zapas LAMP stołowych, wiszą- 
cych, ściennych i do pracy. Wkońcu nadmienia się, że Skład mając pa uwadze obecną ogólną stagna

cji cję, starał się Ceny Wyrobów oznaczyć jak najprzystępniejsze.

&
w

k'àS



- *** -
Varier ciekawa niaiInnioié.-Po raz pierwszy 

w Królestwie Polskiec założona w mieście Stołecznem War
szawie, Fabryka Cukrów Owocowy cli i Gla
zurowanych, Roks et Drops zwanych, pod firmą Hen
ryka Glftcksohn et Comp:, przy ulicy Pięknej pod Nrem 
1713 Lit: D, poleca się Publiczności następującemi fabry
katami : Roks et Drops różnego smaku ; Cykada najlepsza 
(zwana Cedri), Pomarańczowe Skórki w cukrze smażone, 
Kalmus w cukrze smażony, Cukierki Czokoladowe, Cukierki 
malinowe, Cukierki miętowe Wiedeńskie i angielskie, Cu
kierki żołądkowe. Cukierki Liliputowe dla Dam w różnym 

’ smaku. Pastylki Rzodkwiane piersiowe, według Dra Alcer- 
mana , Migdały obsmażane , Migdały gładkie Paryzkie , ró
żne Owoce w pudełkach ozdobnych, Roks et Drops Lilipu
towe dla dzieci. Wszystkie te Cukry znajdują się tak w sa
mej Fabryce wyż wspomnionej, jak również w Składach 
naszych dla Publiczności, w mieście tutejszem pourządza- 
nych, w najlepszych gatunkach i po przystępnej nader ce
nie do nabywania. Cukry i Frnktą o jakich wyżej mowa, 
są w szklanych słoikach i blaszanych puszkach , w ozdo
bnych pudełkach różnej wielkości, bardzo posłużyć mogą 
na prezenta przy nadchodzących Świętach Bożego Narodze
nia i Nowego roku. Składy wyrobów cukrowych naszych są: 
u P. Kaczyńskiego, ulica Nowy-Świat Ner 1255 ; u P. II. 
Strnkczyńskiego, ulica Miodowa, wprost 00. Kapucynów; 
u P. A. Korczki. ulica Marszałkowska Nr 1394 ; w Owoca
rni Węgierskiej, ulica Senatorska , w domu Wgo Piotrow
skiego.
X^ «* X X XX >X X X X X 'X X X X -• 
>N9. PERFUMERIA N 9. < 

< 
< 
<

•>
J

uoin uroazicKicn, s
zaopatrzony został na nadchodzące Święta w rozliczne 

w podarunki, na Gwiazdkę Świece parafinowe kolo- g 
g rowc na Wil.ję, sprzedają się na sztuki i paczki. \ 
XX XX 7 / XX X X-.XxXxX .XX X

W.W.Y.WAY.Y. ■.W.’.V.W.'. ■.W.V
SAIHI nowe, fabryki Peters-i 

burgskiej, z fartuchami i ozdobami po J 
srebrzanemi. do zaprzęgu w jednego!

?konia, bardzo lekkie, są do sprzedania, przy ulicy; 
□•Nalewki pod Nr 2244, u Kupca Axiauowa.
Y.'VA'AWArtW.Y.VAV.W.'A

MMilZYK IłlÓI» I NOWOŚCI,

A. B. ELSNER.
Krakowskie-Przedni:

Dom Grodzickich,
V »

■^XbXh X^XW-; X^X»oXîlX^X^X^X^X  ̂« 
Hotelu w jednym z większych^ 

^K^^Siniast na prowincji, potrzebny jest za-^ 
Xraz Starszy AI/.TBŁHBAWT’, umiejący pi-/ 
fsać i rachować. Wiadomość bliższa w Redakcji^ 
\Kurjera Warszawskiego. /« W W X° W MW WW W°WV« 

l|h- Magle Angielskie,
HlNnrf w bardzo dobrym staMie, z powodu wyjazdu sa IŁ-.gL-J ... ------- ------ ----- ..ii

I!

« zakład Owocowy •:
exystujący w domu PP. Wizytek» 
na Krakowskiem - Przedmieściu,» 
na nadchodzące Święta zaopa-i* 
trzony został w najpiękniejsze» 
gatunki różnych Owoców, jako to:» 

gJabłka malinowe, Sztetyny, Kosztele, Renety szare, Reue-J» 
»ty złote, Weneckie, Kalwile, Bursztówki, Wenetki, Rapy» 
Si t. d.: Gruszki Bery, Winiówki, Bąkrety, Wilgolosy, Kom-S 
Łjputowc i inne różne gatunki; Ananasy, Konfitury, Soki iR 
«Marynaty w rozmaitych gatunkach; Owoce suszone, Śliwki» 
Sfrancuzkie, węgierskie; Gruszki, jabłka, Śliwki suszone» 
»na rożenkach z kminkiem i migdałami, Powidła węgier-g 
«skie, Mak biały, Orzechy włoskie, tureckie iląskowe. Tak-8! 
jjże w tym Zakładzie nabyć można Jabłek na korce, ćwier-g 
Sicie i kopy. Wszystko sprzedaje sie po cenach przystępnych.» 
S'BSSS’S^K’SSSSS’SSaiSS^SKK'SSSSSKSSSSÜ 
■fflgsSSfL AT AST A w rozmaitych gatunkach

sposób Karlsbadzki, Angielski i Wie
deński; BUŁKI berlińskie, poznańskie, krakowskie, 
siedleckie, Magnatki it. p. ROGALU angielskie, karls- 
badzkie, CHLEB prawdziwy wiejski i inny, w Sklepach 
przy ulicy Przejazd w domu P. Naimskiego Nr (549, i * 
przy ul: Granicznej w domu Bazar zwanym obok skła
du Cukru; bywa 5 razy dziennie świeże rano o Gtej, 
w południe o lej i wieczorem o godz: 6ej gorące, tam
że na nadchodzące Święta dostać będzie można roz
maitych PIERNIKÓW7, oraz STRUCLI w kilku gatun
kach, i znanych ze swej dobroci maślanych.— Wszel
kie OBSTAŁ0'MlŁl przyjmują się.

Magle Angielskie,
do sprzedania w miejscu korzystnem, przy uli- . 
cy Żabiej pod .Vr 950.

W domu Nro 473A przy ulicy Senatorskiej, jest do 
wynajęcia STAJAl A. na sześć koni i WOZO
WNIA na jeden powóz, każdego czasu, z powodu 
zwinięcia swego przedsiębierstwa przez utrzymujące
go omnibus kursujący. O wynajem ten można się 
zgłosić do lokatora pod Nr 3ci w tymże domu zamie
szkałego.

I TRZY POKOJE z KUCHNIĄ,
oraz

OWA POKOJU
Sdo najęcia, każdego czasu lub od Nowego Roku,; 
gl864go, przy ulicy Krakowskic-Przedmieście, Nrj 
«75. wprost odwachu. Wiadomość w Handlu. /zzz»z//z/zz//zzzzxz//x/zzzz/z/zz/

Trzy l.okale na 3m piętrze, składające się każdy od
dzielnie z 3cli Pokoi, z Kuchnią, Drwalnią, Piwnicą i Górą 
wspólną, za cenę roczną Złp. 1,100, 1,000 i 800, są do wy
najęcia w każdym czasie, w domu przy ulicy Przejazd pod 
Nr 849.—Tamże są Fortepjany do sprzedania; wiado
mość u Rządcy.

OSTRYGI Ostendzkie i Hol
sztyńskie z Flensburga, nadchodzą codzień 
świeże do Handlu Win ÀntonieiKO Stęp
kowskiego.

X 
X

OSTRYGI WYBOROWE 
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu 

Józefa II ii lir, 
w Gmachu Teatralnym.

ostrygi Świeże, 
nadeszły do Handlu 

F. IttęjtarskleKo dawniej Gont, 
przy ulicy Senatorskiej.

OSTRYGI codziennie świeże, nadchodzą 
do Handlu Win II. T. StrnkczyńskieKO 
przy ulicy Miodowej Nro 482, wprost 00. Ka
pucynów.

OKTRjft.l ŚWIEŻE 
codz®nie w Handlu 

Józefa Stoczkiem lezą 
ulica Miodowa.

W Drukarni Kuriera Warszawskiego — Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


